
Contacto

Correo Electrónico esantosf@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020007701 (CBAM 024/2018/3003)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 08:53 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de compresas y gasas con destino al Complejo Asistencial Universitario
de León

Valor estimado del contrato 198.069,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.876,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.069,18 EUR.

Clasificación CPV
33141100 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN, S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1a4ee7a-9128-4751-a48d-a9a4a3058a84


Importe total ofertado (sin impuestos) 1.256,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.382,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008790
Fecha de Formalización 26/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Adjudicatario

LABORATORIOS INDAS, S.A.
NIF A45002516

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.875 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008792
Fecha de Formalización 26/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Adjudicatario

TEGOSA MÉDICA, S.L.
NIF B66827163

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008793
Fecha de Formalización 26/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Adjudicatario

TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.
NIF A08564502

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.828,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.311,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008791
Fecha de Formalización 26/12/2018



Ofertas recibidas 8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VMvbbXkS7LyiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Atención Especializada de León

ID 0000003629550 |  2019-065756 | Tue, 29 Jan 2019 08:53:15:541 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119305390448439753709978745174510355789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VMvbbXkS7LyiEJrVRqloyA%3D%3D

